

AUTOEVALUACION PRESUPUESTAL-FINANCIERA DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2018

ANEXO 2

H. AYUNTAMIENTO DE CENTLA, TABASCO.

**PRESUPUESTO DE EGRESOS DE PARTICIPACIONES FEDERALES, RECURSOS PROPIOS,
FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES (FONDO III Y IV) Y CONVENIOS POR TIPO DE GASTO**

1.- TOTAL DE RECURSOS PARA EL EJERCICIO 2018 \$		552,946,336.18															
CONCEPTO		PRESUPUESTO DEL PERIODO TRIMESTRAL								PRESUPUESTO ACUMULADO							
		1	2	3	4	1-2 POR	2-3 POR	3-4 POR PAGAR	1-4 POR	5	6	7	8	5-6 POR	6-7 POR	7-8 POR	5-8 POR
		MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	COMPROMETER	DEVENGAR		EJERCER	MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	COMPROMETER	DEVENGAR	PAGAR	EJERCER
	FONDO III 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III 2018	262,627.61	0.00	0.00	0.00	262,627.61	0.00	0.00	262,627.61	262,627.61	0.00	0.00	0.00	262,627.61	0.00	0.00	262,627.61
	FONDO IV 2018	2,252,064.63	0.00	0.00	0.00	2,252,064.63	0.00	0.00	2,252,064.63	2,252,064.63	0.00	0.00	0.00	2,252,064.63	0.00	0.00	2,252,064.63
	FONDO III REF. 2017	8,571.88	0.00	0.00	0.00	8,571.88	0.00	0.00	8,571.88	8,571.88	0.00	0.00	0.00	8,571.88	0.00	0.00	8,571.88
	FONDO III REM. 2016	58,031.87	0.00	0.00	0.00	58,031.87	0.00	0.00	58,031.87	58,031.87	0.00	0.00	0.00	58,031.87	0.00	0.00	58,031.87
	FONDO IV REM. 2016	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III REM. 2017	20,091.87	0.00	0.00	0.00	20,091.87	0.00	0.00	20,091.87	20,091.87	0.00	0.00	0.00	20,091.87	0.00	0.00	20,091.87
	FONDO IV REM. 2017	12,516.58	0.00	0.00	0.00	12,516.58	0.00	0.00	12,516.58	12,516.58	0.00	0.00	0.00	12,516.58	0.00	0.00	12,516.58
	TOTAL TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	13,847,151.92	0.00	0.00	0.00	13,847,151.92	0.00	0.00	13,847,151.92	13,847,151.92	0.00	0.00	0.00	13,847,151.92	0.00	0.00	13,847,151.92
	TOTALES \$:	552,946,336.18	35,966,936.08	112,435,160.16	112,435,160.16	516,979,400.10	-76,468,224.08	0.00	440,511,176.02	552,946,336.18	533,654,515.80	529,485,398.36	529,485,398.36	19,291,820.38	4,169,117.44	0.00	23,460,937.82

AUTOEVALUACION PRESUPUESTAL-FINANCIERA DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2018

ANEXO 2.1

H. AYUNTAMIENTO DE CENTLA, TABASCO.

**PRESUPUESTO DE EGRESOS DE PARTICIPACIONES FEDERALES, INGRESOS DE GESTION,
FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES (FONDO III Y IV) Y CONVENIOS POR CAPITULO**

1.- TOTAL DE RECURSOS PARA EL EJERCICIO 2018 \$		552,946,336.18											
CAPITULO		PRESUPUESTO DEL PERIODO TRIMESTRAL				PRESUPUESTO ACUMULADO AL CUARTO TRIMESTRE							
		1	2	3	4	5	6	7	8	5-6	6-7	7-8	5-8
		MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	POR COMPROMETER	POR DEVENGAR	POR PAGAR	POR EJERCER
SERVICIOS PERSONALES	PARTICIPACIONES 2018	180,771,348.01	-3,414,768.80	46,968,203.19	46,968,203.19	180,771,348.01	180,771,348.01	180,771,348.01	180,771,348.01	0.00	0.00	0.00	0.00
	INGRESO DE GESTION 2018	640,688.03	-3,362.18	185,977.31	185,977.31	640,688.03	640,688.03	640,688.03	640,688.03	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO IV 2018	55,341,442.01	-1,572,041.32	19,290,582.95	19,290,582.95	55,341,442.01	55,341,442.01	55,341,442.01	55,341,442.01	0.00	0.00	0.00	0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	PARTICIPACIONES 2018	23,601,800.03	6,720,193.15	6,720,193.15	6,720,193.15	23,601,800.03	23,601,800.03	23,601,800.03	23,601,800.03	0.00	0.00	0.00	0.00
	PARTICIPACIONES REM. 2017	1,349,631.65	0.00	0.00	0.00	1,349,631.65	1,349,631.65	1,349,631.65	1,349,631.65	0.00	0.00	0.00	0.00
	INGRESO DE GESTION 2018	668,528.54	0.00	0.00	0.00	668,528.54	668,528.54	668,528.54	668,528.54	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III 2018	821,242.53	821,242.53	821,242.53	821,242.53	821,242.53	821,242.53	821,242.53	821,242.53	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO IV 2018	2,597,827.75	346,853.79	346,853.79	346,853.79	2,597,827.75	2,597,827.75	2,597,827.75	2,597,827.75	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III REF. 2017	34,104.00	0.00	0.00	0.00	34,104.00	34,104.00	34,104.00	34,104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO IV REM. 2017	13,688.00	13,688.00	13,688.00	13,688.00	13,688.00	13,688.00	13,688.00	13,688.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIOS GENERALES	PARTICIPACIONES 2018	52,307,480.70	10,563,067.25	10,563,067.25	10,563,067.25	52,307,480.70	51,907,480.70	51,907,480.70	51,907,480.70	400,000.00	0.00	0.00	400,000.00
	PARTICIPACIONES REM. 2017	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	INGRESO DE GESTION 2018	8,007,963.67	2,865,091.99	2,865,091.99	2,865,091.99	8,007,963.67	8,007,963.67	8,007,963.67	8,007,963.67	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III 2018	1,999,939.76	0.00	0.00	0.00	1,999,939.76	1,999,939.76	1,999,939.76	1,999,939.76	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO IV 2018	6,219,565.54	34,526.43	34,526.43	34,526.43	6,219,565.54	6,219,565.54	6,219,565.54	6,219,565.54	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO IV REM. 2017	65,768.44	0.00	0.00	0.00	65,768.44	65,768.44	65,768.44	65,768.44	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	PARTICIPACIONES 2018	7,038,659.28	1,514,819.07	1,514,819.07	1,514,819.07	7,038,659.28	7,038,659.28	7,038,659.28	7,038,659.28	0.00	0.00	0.00	0.00
	INGRESO DE GESTION 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III 2018	15,583,999.84	0.00	0.00	0.00	15,583,999.84	15,583,999.84	15,583,999.84	15,583,999.84	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	FONDO III 2018	5,909,742.01	-7,454.52	-7,454.52	-7,454.52	5,909,742.01	5,909,742.01	5,909,742.01	5,909,742.01	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GASTO CORRIENTE		362,973,419.79	17,881,855.39	89,316,791.14	89,316,791.14	362,973,419.79	362,573,419.79	362,573,419.79	362,573,419.79	400,000.00	0.00	0.00	400,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	PARTICIPACIONES 2018	701,435.34	701,435.34	701,435.34	701,435.34	701,435.34	701,435.34	701,435.34	701,435.34	0.00	0.00	0.00	0.00
	INGRESO DE GESTION REM. 2017	123,698.70	0.00	0.00	0.00	123,698.70	123,698.70	123,698.70	123,698.70	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO IV 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III REF. 2017	1,265,896.00	0.00	0.00	0.00	1,265,896.00	1,265,896.00	1,265,896.00	1,265,896.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	INGRESO DE GESTION 2018	1,310,035.49	312,058.95	0.00	0.00	1,310,035.49	1,305,750.25	993,691.30	993,691.30	4,285.24	312,058.95	0.00	316,344.19
	FONDO III 2018	14,774,355.02	-18,636.34	6,825,244.88	6,825,244.88	14,774,355.02	14,774,355.02	14,774,355.02	14,774,355.02	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III 2018	82,787,225.91	11,140,622.00	11,140,622.00	11,140,622.00	82,787,225.91	82,787,225.91	82,787,225.91	82,787,225.91	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III REF. 2017	1,298,500.63	0.00	0.00	0.00	1,298,500.63	1,298,500.63	1,298,500.63	1,298,500.63	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GASTO DE CAPITAL		102,261,147.09	12,135,479.95	18,667,302.22	18,667,302.22	102,261,147.09	102,256,861.85	101,944,802.90	101,944,802.90	4,285.24	312,058.95	0.00	316,344.19
	PARTICIPACIONES 2018	12,135,268.58	0.00	0.00	0.00	12,135,268.58	12,135,268.58	12,135,268.58	12,135,268.58	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DEUDA PÚBLICA		12,135,268.58	0.00	0.00	0.00	12,135,268.58	12,135,268.58	12,135,268.58	12,135,268.58	0.00	0.00	0.00	0.00
	CONVENIO TRANSITO 2018	1,274,006.00	42,822.07	318,996.96	318,996.96	1,274,006.00	1,247,402.07	1,247,402.07	1,247,402.07	26,603.93	0.00	0.00	26,603.93
	CONVENIO TRANSITO REM. 2016	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

AUTOEVALUACION PRESUPUESTAL-FINANCIERA DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2018

ANEXO 2.1

H. AYUNTAMIENTO DE CENTLA, TABASCO.

**PRESUPUESTO DE EGRESOS DE PARTICIPACIONES FEDERALES, INGRESOS DE GESTION,
FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES (FONDO III Y IV) Y CONVENIOS POR CAPITULO**

1.- TOTAL DE RECURSOS PARA EL EJERCICIO 2018 \$		552,946,336.18											
CAPITULO		PRESUPUESTO DEL PERIODO TRIMESTRAL				PRESUPUESTO ACUMULADO AL CUARTO TRIMESTRE							
		1	2	3	4	5	6	7	8	5-6	6-7	7-8	5-8
		MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	POR COMPROMETER	POR DEVENGAR	POR PAGAR	POR EJERCER
	CONVENIO TRANSITO REM. 2017	71,742.24	0.00	0.00	0.00	71,742.24	71,474.99	71,474.99	71,474.99	267.25	0.00	0.00	267.25
	FORTASEG 2018	10,323,359.02	415,020.70	1,453,982.80	1,453,982.80	10,323,359.02	10,323,359.02	10,323,359.02	10,323,359.02	0.00	0.00	0.00	0.00
	SUBSEMUN REF. 2014	30,467.38	0.00	0.00	0.00	30,467.38	0.00	0.00	0.00	30,467.38	0.00	0.00	30,467.38
	SUBSEMUN REM. 2012	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	SEMARNAT 2018	3,874,000.00	0.00	0.00	0.00	3,874,000.00	3,874,000.00	3,874,000.00	3,874,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	SEMARNAT 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	SEDESOL 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	PROGR. REGIONALES 2018	8,639,192.79	-142,849.79	893,658.84	893,658.84	8,639,192.79	8,639,192.79	8,639,192.79	8,639,192.79	0.00	0.00	0.00	0.00
	PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PROD 2018	14,725,875.55	5,634,607.76	1,784,428.20	1,784,428.20	14,725,875.55	9,875,445.47	6,018,386.98	6,018,386.98	4,850,430.08	3,857,058.49	0.00	8,707,488.57
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 1 2018	19,690,746.31	0.00	0.00	0.00	19,690,746.31	19,690,746.31	19,690,746.31	19,690,746.31	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PROD REM. 2016	57,517.06	0.00	0.00	0.00	57,517.06	0.00	0.00	0.00	57,517.06	0.00	0.00	57,517.06
	FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PROD REM. 2017	3,042,442.45	0.00	0.00	0.00	3,042,442.45	2,967,344.93	2,967,344.93	2,967,344.93	75,097.52	0.00	0.00	75,097.52
TOTAL CONVENIOS SIN APORTACION MUNICIPAL		61,729,348.80	5,949,600.74	4,451,066.80	4,451,066.80	61,729,348.80	56,688,965.58	52,831,907.09	52,831,907.09	5,040,383.22	3,857,058.49	0.00	8,897,441.71
	PARTICIPACIONES 2018	7,043,382.25	0.00	0.00	0.00	7,043,382.25	0.00	0.00	0.00	7,043,382.25	0.00	0.00	7,043,382.25
	PARTICIPACIONES REM. 2017	454,500.19	0.00	0.00	0.00	454,500.19	0.00	0.00	0.00	454,500.19	0.00	0.00	454,500.19
	INGRESO DE GESTION 2018	3,700,034.23	0.00	0.00	0.00	3,700,034.23	0.00	0.00	0.00	3,700,034.23	0.00	0.00	3,700,034.23
	INGRESO DE GESTION REM. 2017	35,330.81	0.00	0.00	0.00	35,330.81	0.00	0.00	0.00	35,330.81	0.00	0.00	35,330.81
	FONDO III 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III 2018	262,627.61	0.00	0.00	0.00	262,627.61	0.00	0.00	0.00	262,627.61	0.00	0.00	262,627.61
	FONDO IV 2018	2,252,064.63	0.00	0.00	0.00	2,252,064.63	0.00	0.00	0.00	2,252,064.63	0.00	0.00	2,252,064.63
	FONDO III REF. 2017	8,571.88	0.00	0.00	0.00	8,571.88	0.00	0.00	0.00	8,571.88	0.00	0.00	8,571.88
	FONDO III REM. 2016	58,031.87	0.00	0.00	0.00	58,031.87	0.00	0.00	0.00	58,031.87	0.00	0.00	58,031.87
	FONDO IV REM. 2016	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FONDO III REM. 2017	20,091.87	0.00	0.00	0.00	20,091.87	0.00	0.00	0.00	20,091.87	0.00	0.00	20,091.87
	FONDO IV REM. 2017	12,516.58	0.00	0.00	0.00	12,516.58	0.00	0.00	0.00	12,516.58	0.00	0.00	12,516.58
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS		13,847,151.92	0.00	0.00	0.00	13,847,151.92	0.00	0.00	0.00	13,847,151.92	0.00	0.00	13,847,151.92
TOTAL \$:		552,946,336.18	35,966,936.08	112,435,160.16	112,435,160.16	552,946,336.18	533,654,515.80	529,485,398.36	529,485,398.36	19,291,820.38	4,169,117.44	0.00	23,460,937.82